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UTLÅTANDE OM UTKASTET TILL REGERINGENS PROPOSITION MED FÖRSLAG TILL ÄNDRING AV 
BESTÄMMELSERNA OM DJURHÅLLNINGSFÖRBUD 

 
Österbottens svenska producentförbund r.f. (ÖSP) fungerar som intressebevakningsorganisation för de 
österbottniska jord- och skogsbrukarna och har ca 5 100 medlemmar fördelat på 33 lokalavdelningar. ÖSP har 
tagit del av regeringens proposition med förslag till ändring av bestämmelserna om djurhållningsförbud och 
konstaterar följande: 
 
Skyddet av djur och främjande av djurens välbefinnande är centralt både då det gäller bedrivande av 
husdjursproduktion och hållandet av sällskapsdjur. Samtidigt är det viktigt att det finns en proportionalitet 
mellan ett djurskyddsbrott och de påföljder som djurskyddsbrott leder till. Detta gäller särskilt straffrättsliga 
påföljder men även administrativa påföljder som förlust av jordbruksstöd. 
 
Österbottens svenska producentförbund r.f. anser därför att gällande bestämmelser om meddelande av 
djurhållningsförbud skall bevaras och domstolarnas prövningsrätt vid djurskyddsbrott av normalgraden skall 
bibehållas. I motiveringarna i regeringens proposition framgår tydligt att nuvarande lagstiftning fungerar 
mycket väl och att djurhållningsförbud i fråga om grova djurskyddsbrott meddelas i mellan 85 och 100 % av 
fallen medan prövningsrätten då det gäller normalgraden av djurskyddsbrott leder till djurhållningsförbud i 
mellan 50 och 60 % av fallen. Då man beaktar att rekvisiten för djurskyddsbrott täcker en väldigt bred skala av 
handlingar och underlåtna handlingar kan djurhållningsförbud meddelas för väldigt olika gärningar. Gärningar 
som i över hälften av fallen leder till meddelande av djurhållningsförbud, det är därför rimligt att anta att 
nuvarande domstolspraxis mycket väl uppfyller lagens målsättning och att frånta domstolen prövningsrätten 
skulle i stället leda till oproportionerligt hårda påföljder för den minoritet av djurskyddsbrott av normalgraden 
där påföljden för närvarande inte är ett djurhållningsförbud. 
 
För producenter som har husdjursproduktion innebär ett djurhållningsförbud i praktiken att verksamheten 
upphör helt oavsett längd på djurhållningsförbudet. Beroende på gårdens ekonomiska situation kan detta 
även innebära konkurs. De meddelade djurhållningsförbuden är redan nu relativt långa, i medeltal 3,5 år, men 
en förlängning av minimilängden på giltighetstiden för djurhållningsförbud kan säkert fungera som en 
markering att samhället ser allvarligt på djurskyddsbrotten och ÖSP motsätter sig inte en förlängning av 
förbudens giltighetstid. 
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